Regest: Reg. Mesolcina, S.79, Nr. 5. – UB südl. St.Gallen II, 959.

C. In a) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quarto, die
dominico decimo nono intrante mense aprillis, indiccione secunda. Vendicionem et L
datum et cessionem liberam et propriam sine censu fecit Albertus filius condam ser
Marchoardy de Aira 1 de Uerdabio2, qui stat Mesocho3, cum parabola et con-
sensu dominy SimoLnis de Sacho de Mesocho fillii quondam domini Albert i de
Sacho4 domini suy in manu Guil l ( ie lm)y de Rasoira5 menestralis comunis et ho-
minum de Mesocho fillii condam Andree de Rasoira L de Mesocho, qui recepit
nomine et ad partem dicti comunis et hominum, nominative de quarta parte alpis de
Nochola6 de Mesocho cum omnibus mutandis et pertinenciis et iuribus universis
pertinentibus et spectantibus dicte quarte parti dicte alpis, cuy alpy coher(et) dicte al-
py undique comunis et hominum de Mesocho. Et eidem menestraly dictis nomini-
bus recippienti dictus Albertus venditor dedit cessit atque mandavit omnia sua iura
et omnesque acciones et raciones reales et personales utilles et directas et ypotecharias
eidem Alberto venditori pertinentes et spectantes et pertinencia et spectancia in pre-
dicta et super predicta quarta parte dicte alpis vendita, ita ut decetero dictum comu-
ne et homines de Mesocho sint et succedant in locum statum et ius universum dicti
Albert i venditoris de predicta quarta parte dicte alpis vendita, et utantur et ex-

Nr. 1786–1787 1304 5

1786. 3Prämonstratenserkloster St.Luzi in Chur. – 4Benannt nach Ulrich v. Seewis (Gem. u. Kr.). – 5Na-
me abg., Stadt Chur. – 6Kathedrale v. Chur. – 7Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 8Ulrich II. v. Flums (Bez.
Sargans SG), 1283–1312. – 9Simon I. Mel, 1292–1319 Viztum v. Chur.

1787. 1Dera, Gem. Verdabbio. – 2Verdabbio, Kr. Roveredo. – 3Mesocco, Gem. u. Kr. – 4Simon (1279–1325)
u. Albrecht III. (1236–1275) v. Sax-Misox. – 5Rosseira, Gem. Mesocco. – 6Ocola/Nocola, Gem. Mesocco.
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speriantur et exerceant et uti exsperiri et exercere possint dictum comune et homines
super predicta quarta parte alpis vendita modis omnibus, quibus poterat et potuisset
dictus Albertus venditor ante hanc vendicionem. Quamquidem quartam partem
dicte alpis venditam cum omnibus suis pertinenciis et iuribus dictus Albertus ven-
ditor promi(s)sit et convenit per stippullacionem obligando se et omnia sua bona pi-
gnori presencia et futura predicto menestraly dictis nominibus recipienti, ita quod ei-
dem comuni et hominibus emptoribus deffendet et guarentabit et displicabit ab om-
ny persona comuny collegio et universitate omny tempore cum suo pignore et dispen-
dio et sine pignore et dispendio dictorum comunis et hominum et singularium perso-
narum de Mesocho emptorum et sub pena tocius dampni et interesse. Preterea dic-
tus Albertus venditor dedit et concessit plenam parabolam et licenciam predicto
Guil l ( ie lm)o menestraly dictis nominibus recipienti intrandy et aprehendendy
eorum propria auctoritate in corporallem possessionem et tenutam vel quasy de pre-
dicta quarta parte alpis vendita, et interim donec intraverint et possessionem apre-
henderint seu dictus menestralis e[o]rum b) nomine, constituit se ex nunc dictus Al-
bertus venditor eam tenere et possidere nomine dictorum comunis et hominum et
singularium personarum de Mesocho. Falziziam et omne condicium, si quod esse re-
periretur super predicta quarta parte alpis vendita, dictus Albertus venditor posuit
super omnibus suis bonis et rebus presentibus et futuris. Et pro hac vendicione et da-
to et cessione et pro predictis omnibus et singulis contentus et confessus fuit su-
prascriptus Albertus venditor se receppisse et habuise a suprascripto Guil l ( ie lm)o
menestraly solvente nomine et de denariis propriis dicti comunis et hominum et sin-
gularium personarum de Mesocho et pro eius completa solucione omnium predic-
torum libras nonaginta denariorum novorum in bonis denariis numeratis omny occa-
sione et excepcione remota et renunciata. Et qui hanc cartam rompere voluerit, com-
ponat duplum, et carta firma permaneat, et meliorando semper in laude sapientis vi-
ri. Actum in plaza de Crimerio 7 de Mesocho. Unde plura.
Interfuerunt ibi presentes pro testibus noti rogati et vocati Petrus qui stat Lostal lo8

fillius condam Johannis de Rugnio9 de Rouoledo 10 et Anricus qui dicitur Gri l -
l ius de Cabiolo11 fillius condam Anrici Trogiony et Albertus filius condam
Borse de Soaza12 et Mart inus de Rouedana13 de Claro14 filius condam Jacoby
de Rouedana et Albertus qui dicitur Calancha de Soaza fillius condam Guido-
nis Basegete et Albertus de Albero de Orsa de Soaza, testis et vegarius Johan-
nes qui dicitur Bolza fillius ser Albert i de Plaza 15 de Soaza, et pro notario pre-
dictus Albertus ser Marchoardy venditor.
(ST) Ego Benedictus notarius Cumanus 16 filius condam ser Lombardy Pi l l iza-
r i i de Cumis hanc cartam vendicionis ut supra tradidy et scripsy parabola Peleg(r i )
de Grono17 canz(ellarii).
a) Initiale J, 4,8 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg.

6 1304 Nr. 1787

1787. 7Crimei, Gem. Mesocco. – 8Lostallo, Kr. Mesocco. – 9Rugno, Gem. Roveredo. – 10Roveredo, Gem.
u. Kr. – 11Cabbiolo, Gem. Lostallo. – 12Soazza, Kr. Mesocco. – 13Rodana, Gem. Claro. – 14Claro, Bez.
Riviera TI. – 15Nicht identifiziert. – 16Como, ital. Stadt u. Prov. – 17Grono, Kr. Roveredo.
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1788. Soazza, 20. April 1304
Maifredus von Dera von Verdabbio verkauft der Gemeinde Mesocco den vierten Teil der
Alp Ocola.

Or. (A), A comunale Mesocco, 5, auf dem gleichen Pg. wie Nr.1787. – Geschrieben vom Notar Be-
nedictus Pilizarius, ST Abb. 5.

Zu den Namen u. zur Sache vgl. Nr.1787.

Regest: Reg. Mesolcina, S.79, Nr. 5. – UB südl. St.Gallen II, 960.

C. Ina) nomine domini. Anno annattivitate eiusdem millesimo trecentesimo quarto,
die lune vigesimo intrante mense aprillis, indiccione secunda. VendiciLonem et datum
et cessionem liberam et propriam sine censu fecit Maifredus filius condam ser Mar-
choardy de Aira de Uerdabio qui stat Mesocho cum parabola et consensu L do-
mini Simonis de Sacho domini suy in manu mey infrascripti Benedict i notarii
Cumani, qui recepy nomine et ad partem comunis et hominum de Mesocho val-
lis LMesoncine1, nominative de quarta parte alpis de Nochola de Mesocho cum
omnibus mutandis et pertinenciis et iuribus universis pertinentibus et spectantibus
dicte quarte parti dicte alpis, cui alpi coher(et) undique comunis et hominum de Me-
socho. Et mihi predicto Benedicto dictis nominibus recipienti dictus Mayfredus
dedit et cessit atque mandavit omnia sua iura et omnes suas acciones et raciones rea-
les et personales utiles et directas et ypotecharias eidem Maifredo venditori perti-
nentes et spectantes et pertinencia et spectancia in predicta et super predicta quarta
parte dicte alpis vendita, ita ut decetero dictum comune et homines sint et succedant
in locum ius et statum universum dicti Maifredi venditoris de predicta quarta parte
alpis vendita, et utantur et exsperiantur et exerceant et uti exsperiri et exercere pos-
sint dictum comune et homines super predicta quarta parte alpis vendita modis om-
nibus, quibus poterat et potuiset dictus Maifredus venditor ante hanc vendicionem.
Quamquidem quartam partem dicte alpis venditam cum omnibus suis pertinenciis et
iuribus dictus Mayfredus promissit obligando omnia sua bona pignori presencia et
futura mihi predicto Benedicto dictis nominibus recipienti, ita quod eidem comuny
et hominibus eam deffendet et guarentabit et displicabit ab omni persona comuny col-
legio et universitate omny tempore cum suo pignore et dispendio et sine pignore et
dispendio dictorum comunis et hominum et singularium personarum de Mesocho
emptorum et sub pena tocius dampni et interesse. Preterea dictus Mayfredus ven-
ditor dedit et concessit plenam parabolam et licenciam mihi predicto Benedicto dic-
tis nominibus recipienti intrandy et aprehendendy sua propria actoritate in corporal-
lem possessionem et tenutam vel quasy de predicta parte alpis vendita, et interim
donec dictum comune et homines de Mesocho intraverint et possessionem aprehen-
derint, constituit se ex nunc dictus Maifredus venditor eam partem alpis venditam
nomine dictorum comunis et hominum de Mesocho tenere et possidere. Falziziam
et omne condicium, si quod esse reperiretur super ipsa parte alpis vendita, dictus
Mayfredus venditor posuit super omnibus suis bonis et rebus presentibus et futuris.
Et pro hac vendicione et dato et cessione et pro predictis omnibus et singulis conten-
tus et confesus fuit suprascriptus Mayfredus venditor se receppisse et habuise a pre-

Nr. 1788 1304 7

1788. 1Mesolcina/Misox, Tal.
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dicto comuny et hominibus de Mesocho seu a noncio dicti comunis solvente nomi-
ne et de denariis propriis ipsius comunis libras centum denariorum novorum et pro
completa solucione omnium predictorum in bonis denariis numeratis, omny occasio-
ne et excepcione remota et renunciata. Et qui hanc cartam rompere voluerit, compo-
nat duplum, et carta firma permaneat, et meliorando semper in laude sapientis viri.
Actum in loco de Soaza. Unde plura.
Interfuerunt ibi presentes pro testibus noti rogati et vocati Holr ig inus filius condam
Joli i de Gul la de Mesocho et Albertus qui dicitur Calancha filius condam Gui-
donis Basegete de Soaza et Albertus de Al lamano filius condam Borse de
Soaza et Mayfredus filius Guaspari de Somuico2 de Soaza et Anricus filius
condam Johannis de Ottone de Soaza et Jacominus filius condam Martini de
Fidele de Soaza, et pro notar(io) Albertus filius predicti condam ser Marchoar-
dy, testis et vegarius Al lamanus de Soaza fillius condam Marchixi i de Soaza,
omnes rogati testes.
(ST) Ego Benedictus notarius Cumanus fillius condam ser Lombardy Pi l izari i
de Cumis hanc cartam vendicionis ut supra tradidy et scripsy parabola Peleg(r i ) de
Grono canzel(l)ar(ii) et subscripsy. 
a) Verzierte Initiale J, 4,5 cm lang.

1789. Como, 30. April 1304
Mussetus Lavizarius von Como vermacht dem Kloster S.Remigio testamentarisch
einen Acker in Tirano und setzt einen Domherrn von Como zum Haupterben ein. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 385. – Pg. 33/29,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Instrumentum testamenti conditi seu facti per condam Mussetum Lauizarium. – Geschrieben vom
Notar Martinus de Subtusvia.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 406. – Vetti/Zoia, 385.

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quarto,
die iovis ultimo mensis aprilis, indiccione L secunda. Ego Mussetus Lauizarius fi-
lius quondam domini Guil l ( ie lm)i Lauizari i de Cumis 1 timens pericula, que ver-
santur inter homines huius mundi b), L et propter hoc volens dexiderans et affectans,
quicquid accidat mee providere saluti, nolensque decedere intestatus, sed casus mor-
tis, L qui infiniti sunt, prevenire cupiens, compos mee mentis hanc meam ultimam vo-
luntatem seu disposicionem tam de anima quam de corpore de rebus meis et bonis
condo facio et ordino in hunc modum. In primis casso et irrito quamlibet meam ulti-
mamc) voluntatem, que reperiretur per me hinc retro esse factam, sive sit testamen-
tum sive sint codicilli sive legatum sive iudicatum vel mortis causa donacio sive que-
libet alia ultima voluntas, et eciam nulius momenti decetero esse volo. Item statuo et
ordino per hanc meam ultimam voluntatem eficaciter valituram, quod omnes usure
rapine et male ablata, ad quarum restitucionem secundum deum teneor, tam racione
mee persone quam racione meorum predecessorum pro rata tamen parte mee succes-
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sionis restituantur de meis et cetera. Item relinquo et iudico ecclesie seu hospitali
sancti Romeri i 2 plebis Vi l le 3 peciam unam campi iacentis in territorio de Tirano4

ubi dicitur in Curugnolad) 5, quam peciam campi fratres dicte domus seu hospitalis
sancti Romeri i tenent ad fictum a me et de qua pecia campi ipsi dant michi pro fic-
to in anno quartarium unum blave, cui pecie campi coheret a mane ecclesie de Vi l la,
a meridie domini Attonis Catanei, a sero via, a nulla hora suprascripti domini At-
tonis. In omnibus autem aliis bonis et rebus meis instituo michi heredem dominum
Mussum Lauizarium patruum meum canonicum ecclesie sancte Marie maioris
Cumane6 filium condam domini Lafranci Lauizari i de Cumis. Quam quidem
meam ultimam voluntatem ut supra statuo volo et ordino valere debere iure testa-
menti nuncupativi, et si iure testamenti nuncupativi valere non posset, volo statuo et
ordino eam valere debere iure codicillorum et iure cuiuslibet alterius ultime volunta-
tis, quo melius valere et tenere potest seu poterit.
Actum in canonica ecclesie maioris Cumane. Unde plures. Interfuerunt ibi presentes
pro testibus presbiter Georgius de Binago7 filius condam ser Ambrosi i de Bina-
go, presbiter Alamannus de Cresenzano filius condam ser Ricoboni de Cre-
senzano et presbiter Mapheus Lauiz(arius) filius ser Rizardi Lauizari i et
presbiter Thomasius filius condam magistri Gi lbert i omnes capellani dicte eccle-
sie Cumane et Bonolus Beccarius custos dicte ecclesie filius condam Guido-
bel l i Beccari i et Lutirolus de Caste l lo filius ser Balzarr i de Caste l lo de Me-
nasio8 et Durantus filius condam Mirani de Laude9, et pro notariis Mafiolus et
Andriolus fratres de Lomenno10 filius e) condam ser Delaydi de Lomenno ac
Andriolus Grecus filius ser Albert i Greci de Cumis omnes.
(ST) Ego Martinus de Subtusuia notarius Cumanus filius condam ser Johan-
nis de Subtusuia de Lancio11 predictis interfui et hanc cartam rogatus tradidi et
scripsi. 
a) Initiale J, 5 cm lang. – b) u aus anderem Buchstaben korr. – c) Schluss-m korr. aus n. – d) Curugla mit
o über g. – e) A, statt filii.

1790. Chur, 15. Mai 1304
Bischof Siegfried von Chur verleiht dem Ammann Planta von Zuoz Lehen in Sils, die
jener von Bero von Castelmur gekauft hat. 

Or. (A), KreisA Oberengadin Zuoz, 6. – Pg. 22,5/12 cm. – Siegel abh., fehlt. – Geschrieben von
Churer Hand, wie Nr.1693 (u.a., vgl. dort).

Nos Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis 1 recognoscimus et tenore presentium
publice profitemur, quod L Bero filius quondam Friderici militis de Castro Muro
pro se et pro Manepase et Bonefort filiis quondam AlLbert i dicti Boppe de Ca-

Nr. 1789–1790 1304 9

1789. 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 3Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 4Tirano, ital. Prov.
Sondrio. – 5Corognola/Colognola, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 6S.Maria, Kathedrale in Como. –
7Binago, ital. Prov. Como. – 8Menaggio, ebd. – 9Lodi, ital. Prov. Milano. – 10Nicht identifiziert. –
11Lanzo d’Intelvi, ital. Prov. Como.
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stro Muro2 tamquam eorum nuncius et procurator feodum quoddam in campo Si -
l io3 solvens anLnis singulis decem libras mezanorum, quod ab ecclesia Curiensi ha-
buisse noscuntur, de consensu a) et voluntate nostra Plante4 ministro nostro in Zuzs 5

pro centum libris mezanorum vendidit et illud nomine suo et nomine predictorum
Manepase et Bonefort in nostris manibus resignavit, ita tamen quod dicti Ma-
nepase et Bonefort ad nostram presenciam veniant et feodum illud in nostris ma-
nibus resignent, quod quidem feodum ipsi Plante ministro nostro in Zuzs nomine
feodi concessimus et concedimus per presentes. Promisit etiam dictus Planta pro se
et heredibus suis, quandocumque prenominati Bero, Manepase et Bonefort vel
heredes eorum dicta feoda reemere voluerint pro centum libris mezanorum, quod ip-
se vel heredes sui dicta feoda in manibus nostris resignare debeant et nos sepedictis
Beroni, Manepase et Bonefort aut heredibus eorum ipsa feoda reconcedere de-
beamus. In quorum omnium premissorum testimonium et memoriam firmiorem nos
sepedicto Plante presentem cedulam dedimus sigilli nostri munimine roboratam. Te-
stes huius vendicionis resignacionis et concessionis et aliorum, que supra dicta sunt,
sunt honorabiles viri C. de Heruel ingen6, Nanno de Marmorea7 canonici Cu-
r ienses, Thobias de Caimgascho 8, . . dictus Gemach civis Curiensis, Caspar
de Ponte Sarrasino9, Rudolfus notarius de Burmio10 ac Rudolfus dictus Fe-
derspi l. Datum Curie anno domini millesimo CCCo. quarto, idus maii.
a) Erstes s korr. aus c. 

1791*. Marienberg, 31. Mai 1304
Der Konvent des Klosters Marienberg bittet den Bischof von Chur um Bestätigung des
gewählten Abtes. 

Formular (F), 2. Hälfte 14. Jh., KlosterA Marienberg Mals, Goswin, Registrum, S.161.

Es handelt sich um ein Urk.formular, wie schon die Überschrift Forma decreti electionis abbatis
zeigt. Falls eine ausgefertigte Urk. zum Formular abgeändert wurde, wurde auch das Datum geän-
dert, denn damals regierte der am 26. Aug. 1304 ermordete Abt Hermann v. Schönstein. Alle Namen
dürften fiktiv sein, sicher der Bischofsname P(etrus) und der Abtsname Johannes v. Schluderns, die
übrigens auch im Formular vom 11. Nov. 1319 (Nr. 2175*)für die Beurkundung der bischöflichen Be-
stätigung der Abtwahl vorkommen, vgl. Anm. a). Aber auch ein Prior Konrad und ein Mönch Andreas
sind nicht belegt. Das Formular war auch für eine Äbtissinnenwahl bestimmt, wohl Müstair, vgl.
Anm. k) und wohl auch m).

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S.195. – Registrum Goswins, S. 320.

Abb.: Goswin, Sammlung, S. 161.

Reverendo in Christo patri ac domino suo domino P(etro) a) 1 dei et apostolice sedis
clemencia episcopo Curiensi conventus universi et singuli fratres monasterii seu

10 1304 Nr. 1790–1791

1790. 2Bero (1304–1314), Friedrich, Manepase (1304–1318), Bonefort (1304–1326) u. Albert Popus
(1267–1269) v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia). – 3Sils/Segl, Kr. Oberengadin. – 4An-
dreas Planta, 1275–1313. – 5Zuoz, Kr. Oberengadin. – 6Konrad v. Herblingen (Stadt u. Kt. Schaffhausen),
1281–1308 Domherr. – 7Vgl. Nr.1783, Anm. 4. – 8Tobias v. Chamues-ch (Gem. La Punt-Chamues-ch, Kr.
Oberengadin), 1296–1304. – 9Caspar v. Pontresina (Kr. Oberengadin), 1291–1304. – 10Bormio, ital.
Prov. Sondrio. 
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ecclesie b) Montis sancte Marie2 Curiensis dyocesis oraciones suas cum reverencia
tam debita quam devota. Cum ecclesiastica tradat auctoritas et sanctorum patrum
constituant sanxiones, ut sede vacante concorditer ei persona preficiatur ydonea, ne
diu cura desit officii pastoralis, hinc est, quod cum monasterium seu ecclesia nostra
Montis sancte Marie per mortem c) honorabilis viri patris nostri N. abbatis pie re-
cordacionis vacaret necnon staret privata regimine et rectore convocatis omnibus pre-
dicti monasterii confratribus, qui debuerunt et potuerunt commode interesse ad capi-
tulum per sonum campane more soluto convenientes, videlicet domino Chunr. prio-
re, domino Johanne de Sluderns d) 3, domino Andrea1 etc. sacerdotibus, cum plu-
res in predicto monasterio voces in eleccione non haberent, super quam eleccionem
Christi gratia invocata tandem predictum dominum Johannem de Sluderns virum
multe honestatis ac providencie utique discretum nostre religionis et regule natum e)

de legittimo thoro in sacerdocio constitutum et utilem nobis ad nostra necnon cenobii
nostri recuparanda f) et conservanda g) bona communi voce ac unanimiter sine omni
intervallo in nostrum et monasterii nostri gubernatorem canonice elegimus et abba-
tem, et electione facta ipsa fuit in continenti populo publicata, contra quam videlicet
publicacionem nullus nostrum eligencium aliquid contrarii vel adversitatis dixit nec
adiecit, sed antedictum dominum electum cum gaudio suscipientes et ante publicum
ducendoh) altare cum psalmo «Te deum laudamus» et benedictionibus et cellebratis
statutis pulsatis campanis omnibus in nostrum et sepedicte ecclesie abbatem procla-
mavimus et prelatum. Quapropter vobis tam humiliter quam devote voto unanimi
supplicamus, quatenus electionem eandem tam sollempniter et canonice celebratam
dignemini confirmare ac matri filium et fratribus confratrem suum dare dignemini ex
benignitate solita in pastorem, ut deo auctore nobis ac nostro monasterio velud pastor
dignus possit utiliter preesse i) et prodesse nosque ac alii sub eius regimine constituti
de tanto pastorek) possumus deo salubriter famulari. Ceterum ut benignitas vestra re-
verenda evidencius cognoscat vota nostra in predictis omnibus et singulis concordas-
se ac et in peticione huiusmodi existere velimus unanimes et concordes, presens elec-
tionis nostre decretum nostra quidem iuxta iura monachalia vestre paternitati sigillo
nostro l) transmittimus roboratum. Datum et actum publice in m) monasterio Montis
sancte Marie ordinis beati Benedict i anno domini millesimo CCC. IIIIo. indictione
secunda, ultima die exeunte mayo. 
a) Ein beliebiger Bischofsname, aber P. ist wohl in Petrus aufzulösen, wie ausgeschrieben in dem zum
11. Nov. 1319 datierten Formular für die Bestätigung des gewählten Abtes von Marienberg (Nr. 2175*). –
b) Es folgt durchgestrichen monasterii. – c) Es folgt am rechten Rand vel resign[acionem]. – d) qui abba-
ciam resignavit am linken Rand mit Verweisungszeichen über Johannes. – e) a korr. aus o. – f ) F. – g) Zu-
erst observanda, dann über o Kürzungszeichen für con, aber ob nicht gestrichen. – h) An o korr. – i) prees-
se über der Zeile nachgetragen. – k) Über der Zeile mit Verweisungszeichen über a von pastore ist rectrice et
matre nachgetragen. – l) Es folgt mit Verweisungszeichen am rechten Rand ac subscriptione no[ta]rii
publici, qui in dicta electione presens fuit ad hec rogatus et requisitus legitime. – m) Es folgt über der
Zeile nachgetragen loco capitulari.
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1792. 21. Juni 1304
Die Gemeinde Tirano verleiht dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua zwei Wiesen im
Gebiet von Tirano zu Zinslehen auf 29 Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 386. – Pg. 55/42 cm. – Geschrieben vom Notar
Guasparus de Macio.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 407. – Vetti/Zoia, 386. – Zoia, Poschiavo, 112.

C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quarto, die
dominico vigesimo primo mensis iunii, indictione secunda. Ramponus del Ada
filius condam Romeri i del Ada, Tiranus Aletus filius condam Albert i Alet i,
Bonucius Bonaterius filius condam Jacobi L Bonateri i et Petrucius de Pa-
r ix( io) filius condam Parixi i de Stefania omnes de Tirano1 acolatores comunis
et hominum vicinorum de Tirano suis nominibus et nomine dicti comunis et homi-
num vicinorum de Tirano dederunt et ceserunt ad acolam fratrem Bertrameuma)

de Ponte2 filium condam . . .b) L de Ponte et fratrem Opranduma) de Ponte
filium condam Johannis de Ponte et fratrem Abondiuma) filium condam . . .c)

omnes confratres domus et capituli sanctorum Remidii et Perpetue3 vallis Tel -
l ( ine) 4 recip(ientibus) suis nominibus et nomine et ad partem dicte domus et ca-
pituli sanctorum L Remidii et Perpetue peciam unam prati iac(entem) in terri-
torio de Tirano seu in alpe de Stauel lo 5, ubi dicitur supra Sauenam6, inter
Raygoxam7 et Salenam8, cui coheret a mane alpis comunis de Tirano et ecle-
sie sancti Remidii, a meridie similiter, a sero capit(aneorum) Rusporum de
Stazona9, a null(ora) suprascripte alpis comunis de Tirano et eclesie sancti Re-
midii , item peciam unam prati iac(entem) in dicto monte ibi prope, ubi dicitur ad
Fradul lum10, cui coheret a mane buschum suprascripte alpis comunis de Tirano
et ecllesie sancti Remidii , a meridie sentenum malgaricium dicte alpis, a sero ter-
ra illorum de Lucino11 heredum condam ser Benal l i de Lucino, a nullora su-
prascripte alpis, salvo si alie vel aliter reperirentur coherentie, quod semper in hoc
contractu permaneant et intelligantur esse aposite. Et de predictis ambabus peciis
pratorum datis et cessis ad acolam predicti acolatores suis nominibus et nomine
dicti comunis et hominum vicinorum de Tirano investiverunt suprascriptos fra-
tres confratres dicte domus et capituli sanctorum Remidii et Perpetue suis no-
minibus et nomine et ad partem dicte domus et capituli recipientes hinc ad annos
viginti novem proximos futuros et deinde inantea imperpetuum, ita ut predicti fra-
tres confratres dicte domus et capituli suis nominibus et nomine dicte domus et
conventus et capituli sanctorum Remidii et Perpetue seu dictum capitulum dic-
te domus et conventus sanctorum Remidii et Perpetue habeant et teneant et
possideant predicta ad acolam data et investita et de ipsis faciant quicquid volue-
rint absque aliqua contradicione suprascripti comunis et hominum de Tirano et
cuiuslibet alterius persone et universitatis, salvo tamen et reservato, quod ipsi fra-
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1792. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Ponte in Valtellina, ebd. – 3Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u.
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tres confratres seu dictum capitulum dicte domus et conventus sanctorum Remi-
di i et Perpetue non possint nec debeant vendere nec alienare nec pignori obliga-
re predictas res ad acollam datas et cessas in toto nec in parte absque parabola et
consensu dicti comunis et hominum vicinorum de Tirano, et eisdem fratribus
confratribus suis et dictis nominibus